
83386                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 5-12-2024

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI
Estratto decreto dirigenziale 26 novembre 2024, n. 9
Occupazione anticipata e determinazione urgente delle indennità provvisorie di espropriazione. Rettifica 
errore materiale.

CITTÀ METROPOLITANA DI BARI
Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Demanio, Mobilità,  Viabilità

DECRETO N.  9                                                           Bari, 26.11.2024

OGGETTO:  Procedimento  espropriativo  relativo  alla  realizzazione  della Circonvallazione di Castellana 
Grotte - Collegamento tra la S.P. 237 (via Monopoli) e la S.P. 240 (via Conversano). Decreto dirigenziale 
n. 8 del 14.10.2024, di occupazione anticipata e determinazione urgente delle indennità provvisorie di 
espropriazione, ai sensi dell’art. 22 bis del D.P.R. 327/2001 e dell’art. 15 della L.R.P. 3/2005. Rettifica errore 
materiale.

IL DIRIGENTE
Visti:
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 149 del 25/11/2021, con la quale é stata disposta la 
riorganizzazione delle strutture gestionali dell’Ente;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 260/DSM del 31.08.2023, çon il quale è stato conferito al sottoscritto, 
Ing. Cataldo Lastella, l’incarico di Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale Generale, Demanio, Mobilità, 
Viabilità;
Premesso che: 
Omissis ...

DECRETA

Art. 1

Si rettifica l’allegato tecnico del Decreto di dirigenziale n. 8 del 14.10.2024, di occupazione anticipata e 
determinazione urgente delle indennità provvisorie di espropriazione, ai fini della corretta indicazione di 
tutte le superfici oggetto di espropriazione, e segnatamente della superficie dell’estensione di mq 737,59 
in corrispondenza della ditta catastale n. 33, come esattamente indicate nell’allegato tecnico  denominato 
“Piano particellare di esproprio - Elenco intestati -Schema economico provvisorio”, che si allega al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso e sostituisce, ad ogni effetto di legge, il citato allegato 
tecnico del Decreto dirigenziale n. 8/2024.

Art. 2

Il presente decreto sarà notificato ai soggetti interessati mediante raccomandata A. R., come previsto dall’art. 
14, comma 1, della L.R.P. n. 3/2005. Nei casi di comunicazioni o notifiche non eseguite a causa di irreperibilità, 
di assenza del proprietario risultante dai registri catastali o di impossibilità di individuazione dell’effettivo 
proprietario, gli adempimenti di notifica saranno espletati mediante avviso pubblicato all’Albo pretorio del 
Comune di Castellana Grotte, nel cui territorio ricadono gli immobili da espropriare, nonché sul sito informatico 
della Regione, ai sensi dell’art. 14, comma 2, della L.R.P. 3/2005. In ogni caso, il presente provvedimento dovrà 
essere pubblicato, per estratto, ali’Albo Pretorio del Comune di Catellana Grotte e sul B.U.R.P., nell’osservanza 
del D.P.R. 327/2001, della L.R.P. 3/2005 e della Deliberazione della Giunta Regionale n. 1076 del 18.07.2006.

Art. 3

Avverso il presente atto può essere proposto ricorso giurisdizionale, nei termini e con le modalità previste dal 
D.Lgs. 104/2010, recante il Codice del Processo Amministrativo. Si applicano le disposizioni previste dall’art. 



                                                                                                                                83387Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 5-12-2024                                                                                    

53 del D.P.R. 327/01, per quanto concerne la tutela giurisdizionale dei soggetti interessati, a qualsiasi titolo, 
dall’esecuzione del presente decreto.

IL DIRIGENTE
Ing. Cataldo LASTELLA



83388                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 5-12-2024

C
i
t
t
à
 
M
e
t
r
o
p
o
l
i
t
a
n
a
 
d
i
 
B
a
r
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
9
4
8
6
1
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
1
 
C
l
.
1
4
 
S
o
t
t
.
1



                                                                                                                                83389Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 5-12-2024                                                                                    

C
i
t
t
à
 
M
e
t
r
o
p
o
l
i
t
a
n
a
 
d
i
 
B
a
r
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
9
4
8
6
1
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
1
1
 
C
l
.
1
4
 
S
o
t
t
.
1



83390                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 5-12-2024


